



**COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-SEDUCA**

SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS PARA O CREDENCIAMENTO E PROJETOS DE VENDAS.

Aos 08 de fevereiro de 2022, às 09h, na Sala da Comissão Permanente Central de Licitação do Município de Aracati, situada na Rua Santos Dumont, 1146 – Farias Brito, Aracati/CE, reuniu-se a citada Comissão, constituída dos seguintes membros: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO - Presidente, JULIANA SABINO DA ROCHA e ADRIANO DANTAS DE CARVALHO JÚNIOR - Membros, que após passado o prazo para a entrega dos envelopes de habilitação e projeto de venda, foi protocolado 05 (cinco) participantes, com os quais são elas: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.254.808/0001-15; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAJAZEIRA-ASCAC, inscrita no CNPJ nº. 06.579.254/0001-92; ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS, inscrita no CNPJ nº. 09.070.794/0001-34; ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRAS DOS VIANAS, inscrita no CNPJ nº. 35.050.376/0001-95; e COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO, inscrita no CNPJ nº. 32.524.122/0001-74. O senhor presidente deu início a sessão para abertura e julgamento dos envelopes contendo os documentos para o credenciamento e projetos de vendas relativos à CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022-SEDUCA, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.** Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente informou que compareceram a sessão as seguintes licitantes: **1. COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 10.254.808/0001-15, representada por procuração o Sr. Antônio Reginaldo Pereira de Sales, inscrito no CPF nº. 753.349.333-87; **2. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAJAZEIRA-ASCAC**, inscrita no CNPJ nº. 06.579.254/0001-92, representada por seu presidente o Sr. José Anairton Costa Soares inscrito no CPF nº. 323.808.523-91; **3. ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS**, inscrita no CNPJ nº. 09.070.794/0001-34, representada por procuração Sr. Francisco Claudeirton do Nascimento de Paula, inscrito no CPF nº. 645.377.573-53; **4. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRAS DOS VIANAS**, inscrita no CNPJ nº. 35.050.376/0001-95, representada por seu presidente o Sr. Francisco Valter Silva Lima, inscrito no CPF nº. 297.601.783-20; **5. COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO**, inscrita no CNPJ nº. 32.524.122/0001-74, representada por sua presidente a Sra. Samea Kely do Nascimento de Oliveira Vilar, inscrita no CPF nº. 604.531.483-28. Após a verificação dos envelopes, ato contínuo, o Sr. Presidente procedeu com a abertura dos mesmos contendo os documentos de habilitação das participantes do certame. Logo em seguida todos os documentos foram rubricados pela Comissão Permanente Central de Licitação e representantes legais das licitantes presentes. Nesse momento foi suspensa a sessão por 1 hora,



para análise e validação dos documentos apresentados, inclusive a verificação das certidões emitidas via internet nos respectivos sítios. Findo prazo, a CPCL solicitou a **ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAJAZEIRA-ASCAC** conforme item 3.4 do edital que a mesma apresentasse certidão referente ao item 3.3.3 - Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, que a mesma apresentou tal declaração de imediato, tornando-a habilitada. Ato contínuo a CPLC, declarou **TODAS AS PARTICIPANTES HABILITADAS**, por cumprirem na íntegra as exigências contidas no Instrumento Convocatório para o credenciamento. Dando prosseguimento deu-se início a abertura dos envelopes contendo os projetos de venda dos participantes habilitados, os quais foram verificadas a compatibilidade com a exigência editalícia e após, posto aos presentes para que os rubricassem. Logo em seguida a CPCL procedeu com a classificação dos projetos de venda, **DECLARANDO OS VENCEDORES**, conforme critérios de prioridade estabelecidos no Instrumento Convocatório, conforme se segue:

APROVEJ – ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS CNPJ Nº 09.070.794/0001-34						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total	Colocação
03	<b>ALFACE</b> , tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	UND	3.000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00	1º
07	<b>BISCOITO CASEIRO (COCO)</b> , com ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco, açúcar, margarina vegetal, sal e fermento químico em pó. Aspecto do produto não quebradiço, nem cor escurecida. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 250g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade. Apresentar amostra do produto.	PACOTES	9.000	R\$ 4,72	R\$ 42.480,00	1º
08	<b>BISCOITO CASEIRO DE POLVILHO (PETA)</b> , isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso de 100 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção e sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Produtos de FABRICAÇÃO PRÓPRIA. Apresentar amostra do produto.	PACOTES	4.000	R\$ 7,65	R\$ 30.600,00	1º
09	<b>BOLINHO FOFO CASEIRO DE CENOURA</b> , ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, cenoura, ovos de galinha, margarina vegetal, sal e fermento químico em pó.	Kg	1.500	R\$ 16,80	R\$ 25.200,00	1º



MUN. CAPITAL DE ARACATI  
PIS  
MUNICIPAL

	Embalagem primária: bolinhos individualizados em forma de papel resistente, embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade. Apresentar amostra do produto.					
10	<b>CAJUÍNA</b> , bebida de caju clarificada, não fermentada e não diluída, obtida da parte comestível do caju por meio de processo tecnológico adequado. Acondicionadas em embalagens de vidro, com capacidade de 1000mL/01 litro. Cor: amarelo translúcido. Sabor: próprio, levemente ácido e adstringente. Cheiro: próprio. Validade não inferior a 120 dias. Apresentar amostra do produto.	GARRAFA	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00	1º
13	<b>CHEIRO VERDE</b> , o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	MAÇOS	4.000	R\$ 4,01	R\$ 16.040,00	1º
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> , seca, fina, processada da raiz da mandioca, com umidade inferior a 13%, isenta de impurezas, matérias estranhas e insetos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg do produto com identificação e prazo de validade, com etiqueta de pesagem, podendo ser acondicionadas em fardos de 10 a 30kg. Produzida em 2021, validade mínima de 06 (seis) meses. Apresentar amostra do produto.	Kg	Kg	1.500	R\$ 4,66	1º
15	<b>COUVE TIPO MANTEIGA</b> , folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	UND	400	R\$ 4,87	R\$ 1.948,00	1º
35	<b>POLPA DE FRUTAS</b> , polpa de fruta, sabores variados, de acordo com a safra e pedidos. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA. Apresentar amostra do produto.	Kg	28.000	R\$ 8,45	R\$ 236.600,00	1º

✓  
A  
B  
C



36	<b>QUEIJO COALHO</b> , de 1ª qualidade, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Embalagem contendo 1 kg, com etiqueta de pesagem, dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, prazo de validade mínimo de 30 dias, com selo do serviço de inspeção municipal (SIM) ou do serviço de inspeção estadual (SEI) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF). Apresentar amostra do produto.	Kg	1.500	R\$ 23,22	R\$ 34.830,00	1º
37	<b>TAPIOCA</b> , produto já preparado feito com amido ou fécula de mandioca, preparado na chapa simples com recheio de coco, caseira e fresca, isenta de sujidades e livre de impurezas. Porções individuais de 200g. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico. Apresentar amostra do produto.	UND	20.000	R\$ 2,48	R\$ 49.600,00	1º

**ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRAS VIANAS**  
CNPJ Nº 35.050.376/0001-95

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total	Colocação
01	<b>ABACAXI</b> , o produto deve ser de boa qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	6.400	R\$ 4,40	R\$ 28.160,00	1º
02	<b>ABÓBORA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	5.600	R\$ 3,79	R\$ 21.224,00	1º
04	<b>BANANA PRATA</b> , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	16.800	R\$ 4,08	R\$ 68.544,00	1º
05	<b>BATATA DOCE</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	8.000	R\$ 3,76	R\$ 30.080,00	1º



06	<b>BETERRABA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.600	R\$ 4,76	R\$ 7.616,00	1º
11	<b>CEBOLA BRANCA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	4.800	R\$ 4,95	R\$ 23.760,00	1º
20	<b>GOIABA</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	7.200	R\$ 5,42	R\$ 39.024,00	1º
12	<b>CENOURA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	2.400	R\$ 5,32	R\$ 12.768,00	1º
21	<b>LARANJA DA TERRA</b> , fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	16.000	R\$ 3,96	R\$ 63.360,00	1º
22	<b>MACAXEIRA</b> , o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem.	Kg	4.800	R\$ 4,54	R\$ 21.792,00	1º



	Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
23	<b>MAMÃO FORMOSA</b> , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>4.800</b>	R\$ 3,98	R\$ 19.104,00	1º
27	<b>MELANCIA</b> , fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>30.000</b>	R\$ 3,36	R\$ 100.800,00	1º
28	<b>MELÃO JAPONÊS TIPO JAPONÊS</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>2.400</b>	R\$ 3,71	R\$ 8.904,00	1º
29	<b>MELÃO TIPO AMARELO</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>3.000</b>	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00	1º
30	<b>MELÃO TIPO PELE DE SAPO</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>6.600</b>	R\$ 3,71	R\$ 24.486,00	1º
32	<b>OVO DE GALINHA CAIPIRA</b> , tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, bandeja com 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.	BANDEJA	<b>4.000</b>	R\$ 22,45	R\$ 89.800,00	1º
34	<b>PIMENTÃO VERDE</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes	Kg	<b>4.000</b>	R\$ 5,86	R\$ 23.440,00	1º



	com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
38	<b>TOMATE</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	8.000	R\$ 6,06	R\$ 48.480,00	1º

**ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIO DE CAJAZEIRAS – ASCAC**  
CNPJ Nº 06.579.254/0001-92

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total	Colocação
02	<b>ABÓBORA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.400	R\$ 3,79	R\$ 5.306,00	2º
04	<b>BANANA PRATA</b> , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	5.600	R\$ 4,08	R\$ 22.848,00	2º
05	<b>BATATA DOCE</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	2.000	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00	2º
06	<b>BETERRABA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	400	R\$ 4,76	R\$ 1.904,00	2º
11	<b>CEBOLA BRANCA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes	Kg	1.200	R\$ 4,95	R\$ 5.940,00	2º



	com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
12	<b>CENOURA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	600	R\$ 5,32	R\$ 3.192,00	2º
15	<b>COUVE TIPO MANTEIGA</b> , folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	UND	400	R\$ 4,87	R\$ 1.948,00	2º
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> , seca, fina, processada da raiz da mandioca, com umidade inferior a 13%, isenta de impurezas, matérias estranhas e insetos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg do produto com identificação e prazo de validade, com etiqueta de pesagem, podendo ser acondicionadas em fardos de 10 a 30kg. Produzida em 2021, validade mínima de 06 (seis) meses. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.500	R\$ 4,66	R\$ 6.990,00	2º
18	<b>FEIJÃO VERDE</b> , de cor verde de 1ª qualidade, íntegro, com tamanho e coloração uniformes, firme e compacta, isento de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos. Com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto, com etiqueta de pesagem. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.000	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00	1º
19	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> , o produto deve ser maduro, de qualidade, com aspecto de novo, grãos íntegros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto, com etiqueta de pesagem. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Apresentar amostra do produto.	Kg	2.500	R\$ 8,61	R\$ 21.525,00	1º
20	<b>GOIABA</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves	Kg	1.800	R\$ 5,42	R\$ 9.756,00	2º





	que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
21	<b>LARANJA DA TERRA</b> , fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	4.000	R\$ 3,96	R\$ 15.840,00	2º
22	<b>MACAXEIRA</b> , o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.200	R\$ 4,54	R\$ 5.448,00	2º
23	<b>MAMÃO FORMOSA</b> , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.200	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00	2º
24	<b>MANGA</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	3.000	R\$ 3,53	R\$ 10.590,00	1º
27	<b>MELANCIA</b> , fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e íntacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	10.000	R\$ 3,36	R\$ 33.600,00	2º
28	<b>MELÃO JAPONÊS TIPO JAPONÊS</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa	Kg	800	R\$ 3,71	R\$ 2.968,00	2º



	firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
29	<b>MELÃO TIPO AMARELO</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	1000	R\$ 3,81	R\$ 3.810,00	2º
30	<b>MELÃO TIPO PELE DE SAPO</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	2200	R\$ 3,71	R\$ 8.162,00	2º
31	<b>MILHO VERDE</b> , o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades. Apresentar amostra do produto.	UND	8.000	R\$ 4,11	R\$ 32.880,00	1º
33	<b>PIMENTA DE CHEIRO</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	300	R\$ 9,68	R\$ 2.904,00	1º
34	<b>PIMENTÃO VERDE</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	1.000	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00	2º
38	<b>TOMATE</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e	Kg	2000	R\$ 6,06	R\$ 12.120,00	2º



fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
---	--	--	--	--	--



**COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO**  
CNPJ Nº 32.524.122/0001-74

Item	Especificação	Unidade	Qtd.	V. Unitário	V. Total	Colocação
04	<b>BANANA PRATA</b> , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	28.000	R\$ 4,08	R\$ 114.240,00	3º
07	<b>BISCOITO CASEIRO (COCO)</b> , com ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco, açúcar, margarina vegetal, sal e fermento químico em pó. Aspecto do produto não quebradiço, nem cor escurecida. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 250g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade. Apresentar amostra do produto.	PACOTES	18.000	R\$ 4,72	R\$ 84.960,00	2º
08	<b>BISCOITO CASEIRO DE POLVILHO (PETA)</b> , isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso de 100 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção e sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Produtos de FABRICAÇÃO PRÓPRIA. Apresentar amostra do produto.	PACOTES	8.000	R\$ 7,65	R\$ 61.200,00	2º
09	<b>BOLINHO FOFO CASEIRO DE CENOURA</b> , ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, cenoura, ovos de galinha, margarina vegetal, sal e fermento químico em pó. Embalagem primária: bolinhos individualizados em forma de papel resistente, embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade. Apresentar amostra do produto.	Kg	3.000	R\$ 16,80	R\$ 50.400,00	2º
11	<b>CEBOLA BRANCA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	6.000	R\$ 4,95	R\$ 29.700,00	3º
20	<b>GOIABA</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e	Kg	9.000	R\$ 5,42	R\$ 48.780,00	2º

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the table.



	aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
21	<b>LARANJA DA TERRA</b> , fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>20.000</b>	R\$ 3,96	R\$ 79.200,00	3º
26	<b>MEL DE ABELHA</b> , produto produzido pelas abelhas a partir do néctar das flores, sem adição de açúcar, aditivos e outras substâncias que alterem sua composição original. Deve apresentar aspecto líquido, cristalino, cor levemente amarelada a castanho escuro e aroma característico. Embalagem primária: sachê em tubo flexível, transparente e atóxico, contendo 10g. Embalagem secundária: saco plástico transparente de 1 kg. Prazo de validade e nº do registro do MAPA. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>1.000</b>	R\$ 20,37	R\$ 20.370,00	1º
27	<b>MELANCIA</b> , fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>50.000</b>	R\$ 3,36	R\$ 168.000,00	3º
28	<b>MELÃO JAPONÊS TIPO JAPONÊS</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>4.000</b>	R\$ 3,71	R\$ 14.840,00	3º
29	<b>MELÃO TIPO AMARELO</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	<b>5.000</b>	R\$ 3,81	R\$ 19.050,00	3º
30	<b>MELÃO TIPO PELE DE SAPO</b> , in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos	Kg	<b>11.000</b>	R\$ 3,71	R\$ 40.810,00	3º



	de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.					
38	<b>TOMATE</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	10.000	R\$ 6,06	60.600,00	3º

**COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO – LTDA**  
CNPJ Nº 10.254.805/0001-15

Item	Especificação	Unidade	Qtd.	V. Unitário	V. Total	Colocação
02	<b>ABÓBORA</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	7.000	R\$ 3,79	R\$ 26.530,00	3º
03	<b>ALFACE</b> , tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	UND	3.000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00	2º
04	<b>BANANA PRATA</b> , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	28.000	R\$ 4,08	RS 114.240,00	4º
05	<b>BATATA DOCE</b> , o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	10.000	R\$ 3,76	R\$ 37.600,00	3º
19	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> , o produto deve ser maduro, de qualidade, com aspecto de novo, grãos íntegros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto, com	Kg	5.000	R\$ 8,61	R\$ 43.050,00	2º



	etiqueta de pesagem. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Apresentar amostra do produto.					
23	<b>MAMÃO FORMOSA</b> , o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	6.000	R\$ 3,98	R\$ 23.880,00	3º
27	<b>MELANCIA</b> , fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	50.000	R\$ 3,36	R\$ 168.000,00	4º
32	<b>OVO DE GALINHA CAIPIRA</b> , tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, bandeja com 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.	BANDEJA	4.000	R\$ 22,45	R\$ 89.800,00	2º
34	<b>PIMENTÃO VERDE</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	5.000	R\$ 5,86	R\$ 29.300,00	3º
35	<b>POLPA DE FRUTAS</b> , polpa de fruta, sabores variados, de acordo com a safra e pedidos. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA. Apresentar amostra do produto.	Kg	28.000	R\$ 8,45	R\$236.600,00	2º
38	<b>TOMATE</b> , o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto.	Kg	10.000	R\$ 6,06	R\$ 60.600,00	4º

No decorrer da verificação das propostas, a **APROVEJ – ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS**, inscrito no CNPJ Nº 09.070.794/0001-34, solicitou renúncia do item 19, objeto: **FEIJÃO DE CORDA**, por desinteresse do em fornecer esse item. Foi constatado que



ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIO DE CAJAZEIRAS – ASCAC, inscrita no CNPJ Nº 06.579.254/0001-92, apresentou erro de digitação no valor unitário do item 18, sendo sanado e corrigido na planilha supra da respectiva associação. Salientamos, que o representante da COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO – LTDA, inscrito no CNPJ Nº 10.254.805/0001-15, o Sr. Antônio Reginaldo Pereira de Sales, inscrito no CPF nº. 753.349.333-87, ausentou-se da sessão antes da proclamação do resultado da análise das propostas dos projetos de venda. Fica aberto prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação do presente resultado dos projetos de vendas, conforme preleciona o artigo 109, inciso I, alínea “b”, da lei n. 8.666/93. Transcorrido esse prazo sem a interposição de recursos, os vencedores ficarão obrigados a apresentarem amostras, em conformidade com o item 6.1 do Instrumento Convocatório, no local ali indicado, no prazo de 2 (dois) dias úteis. Nada mais havendo a tratar, declarou-se encerrada a sessão, sendo lavrada a presente ata, que lida e achada conforme vai devidamente assinada pela Comissão Permanente Central de Licitação e licitantes presentes.

COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO		
Função	Nomes	Assinaturas
Presidente:	CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO	<i>Claudio Henrique C Branco</i>
Membro:	JULIANA SABINO DA ROCHA	<i>Juliana Sabino da Rocha</i>
Membro	ADRIANO DANTAS DE CARVALHO JÚNIOR	<i>Adriano D. de C. Júnior</i>
LICITANTE		ASSINATURA
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO LTDA CNPJ Nº 10.254.808/0001-15		AUSENTOU-SE
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAJAZEIRA-ASCAC CNPJ Nº. 06.579.254/0001-92		<i>João Antônio Costa Sales</i>
ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS, CNPJ Nº. 09.070.794/0001-34		<i>Francisco Cleandro de M. Sales</i>
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE BARREIRAS DOS VIANAS CNPJ Nº. 35.050.376/0001-95		<i>Fra Valters Silva Lima</i>
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO CNPJ Nº. 32.524.122/0001-74		<i>Somera Kelly do N Oliveira</i>